

ACM MERCANTIL LTDA

CNPJ: 20.274.242/0001-80 INSC. ESTADUAL: 16.423.679-1
 RUA: PEDRO ÁLVARO CABRAL, 104 – CENTRO – CEP: 58.400-206
 CAMPINA GRANDE-PB FONE: (83) 99615-3254
 EMAIL: acmclementino2022@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA
 MATERIAL DE LIMPEZA

COD.	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AVENTAL PARA COZINHA COM TRATAMENTO IMPERMEABILIZANTE INTERNO E TRATAMENTO Á TEMPERATURAS NA CAMADA EXTERNA. DESTINASE O USO EM COZINHAS E AFINS.	UND	150	5,50	825,00
2	CAIXA TÉRMICA 12 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMO E MÍNIMO À PROVA D'ÁGUA -50 ATÉ 70 °C	UND	10	501,00	5.010,00
3	CAIXA TÉRMICA 5 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMO E MÍNIMO À PROVA D'ÁGUA -50 ATÉ 70 °C	UND	10	403,50	4.035,00
4	CAIXA TÉRMICA 12 LITROS EM POLIPROPILENO INJETADO, TAMPA EM POLIETILENO E ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO	UND	10	91,50	915,00
5	ÁCIDO MURIÁTICO EM LIQUIDO COMPOSTO DE HCL+H2O PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADA EM FRASCO CONTENDO 1-LITRO DO PRODUTO	LT	80	22,00	1.760,00
6	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA ABASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, FRASCO PLÁSTICO, 2% A 2,5% (P/P), CONFORME PORTARIA MS Nº89 DE 25/08/1994, FRASCO DE 1lt	LT	4000	3,20	12.800,00
7	CLORO ATIVO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 LITROS	UND	100	5,70	570,00
8	DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO EM GERAL, EMBALAGEM C/2 LITROS, DIVERSAS FRAGÂNCIAS.	UND	2000	5,00	10.000,00
9	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO, PARA LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM C/2 LITROS, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS E NEUTRO.	UND	1100	5,00	5.500,00

10	GARFO DESCÁRTAVEL DE MATERIAL PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE PARA SOBREMESA, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	PACOTE	10	4,20	42,00
----	---	--------	----	------	-------



11	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL DE MATERIAL PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE TIPO SOBREMESA PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	20	3,10	62,00
12	AGUA SANITARIA SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CALCIO, FRASCO PLASTICO , 2% A 2,5% (P/P) CONFORME PORTARIA MS N89 DE 25/08/1994, FRASCO DE 1LT	UND	3000	3,10	9.300,00
13	GARRAFA TÉRMICA MAGIC PUMP 1.8 L	UND	30	81,20	2.436,00
14	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE 60 l	UND	100	66,00	6.600,00
15	LUVAS DE BORRACHA P/ LIMPEZA, PAR, TAMANHO M	UND	200	5,30	1.060,00
16	LUVAS DE BORRACHA P/ LIMPEZA, PAR, TAMANHO P	UND	100	5,30	530,00
17	PILHA PALITO ALCALINA TIPO AAA RECARREGAVEL	UND	100	41,00	4.100,00
18	PILHA PALITO ALCALINA TIPO AAA	UND	2500	11,00	27.500,00
19	PILHA PEQUENA ALCALINA TIPO AA RECARREGAVEL	UND	100	15,20	1.520,00
20	ÁLCOOL EM GEL, EMBALAGEM PLÁSTICA C/500 ML A PARTIR DE 65° INPM.	UND	600	15,20	9.120,00
21	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO EMBALAGEM C/ 1 LT EMBALAGEM PLÁSTICA A PARTIR DE 46,3° INPM.	UND	500	15,20	7.600,00
22	AMACIANTE PERFUMADO PARA ROUPA, FRAGANCIAS DIVERSAS EMBALAGEM PLÁSTICA C/5 LTS.	UND	100	41,50	4.150,00
23	BACIA PLÁSTICA CAPACIDADE 37L CORES DIVERSAS.	UND	20	25,00	500,00
24	COPOS DESCARTÁVEIS, PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 180 ML, CAIXA C/ 25 PACOTES, PACOTE C/100 UNIDADES.	CAIXA	1200	6,20	7.440,00
25	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, EMBALAGEM A PARTIR DE 360 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS.	UND	250	3,30	825,00

26	ESCOVA P/LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS COM HASTE E SUPORTE	UND	100	20,00	2.000,00
27	ESPANADOR MÉDIO COM CERDAS DE PENA E APROXIMADAMENTE 47 CM DE COMPRIMENTO	UND	30	35,50	1.065,00
28	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE COM 14 SACOS COM 8 UNIDADES EM CADA SACO	PACOTE	300	12,00	3.600,00
29	ESPONJA PARA LIMPEZA TAMANHO APROXIMADO DE 11 x 7,4 x 2,3 cm DUPLAFACE PCT C/ 60 UND	PACOTE	400	91,00	36.400,00
30	FACA DESCARTAVEL DE MATERIAL PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE PARA SOPA, PACOTE COM NO MÍNIMO 50UNIDADES.	PACOTE	10	6,50	65,00
31	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS COM TORNEIRA TRIPIÉ	UND	5	155,00	775,00
32	CARRO FECHADO PARA TRANSPORTE DE ROUPA. ESTRUTURA E TAMPA EM CHAPA DE AÇO DE 0.80 MM DE ESPESSURA;PARA-CHOQUE – CHASSI COM PROTEÇÃO DE BORRACHA EM TODA A VOLTA; POSSUI 4 RODAS-RODÍZIOS DE 4" EM POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE FREIOS EM DIAGONAL;ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI BRANCA, COM tRATAMENTO ANTI-FERRUGEM;CAPACIDADE 350 LITROS DIMENSÕES: 90 CM X 60 CM X 100CM	UND	3	4.250,00	12.750,00
33	CONTETOR. CARRO PARA COLETA DE LIXO COM TAMPA BASCULANTE E PEDAL, INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO COM PROTEÇÃO U.V. NA COR CINZA E CAPACIDADE PARA 120 LITROS. EQUIPADO COM PEDAL LATERAL COM ACABAMENTO ZINCADO 2 RODAS	UND	5	525,00	2.625,00
34	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS E ROUPA LIMPA COM PORTAS. ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM EPÓXI, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO;DUAS PORTAS COM FECHADURA; POSSUI 3 PRATELEIRAS INTERNAS; PARA-CHOQUE DE BORRACHA EM TODA A VOLTA;RODÍZIOS DE 4", SENDO 2 FIXOS E 2 GIRATÓRIOS, COM FREIOS;DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,90 X 0,60 X 1,00M (C X L	UND	2	6.155,00	12.310,00

35	LIXEIRA COM PEDAL, CAPACIDADE 96/100L BRANCA COM ARMAÇÃO DE AÇOCARBONO	UND	50	202,00	10.100,00
36	LEXEIRA PLASTICA COM PEDAL, CAPACIDADE DE 24L CESTO REMOVIVEL	UND	50	75,00	3.750,00
37	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE DE 36L. DIMENSÕES 38.4 x 34.1 x 53.5 centímetros CESTO REMOVIVEL	UND	50	51,30	2.565,00
38	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE 30 I CESTO REMOVIVEL	UND	80	51,00	4.080,00
39	PANO DE CHÃO FLANELADO C/ TAMANHO MÍNIMO DE 42 CM X 66 CM.	UND	1300	8,10	10.530,00
40	PAPEL ALUMÍNIO ROLO DE 7,5M X 30CM	UND	150	6,99	1.048,50
41	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA, ROLO, (PACOTE COM 2 ROLOS, COM 60 TOALHAS DE TAMANHO MÍNIMO: 22 X 20CM CADA, 100% CELULOSICAS, FIBRAS NATURAIS	PACOTE	10000	6,10	61.000,00
42	PASTILHA SANITÁRIA, FRAGÂNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM C/ 40 GRS	UND	500	41,00	20.500,00
43	PORTA PAPEL TOALHA	UND	100	51,99	5.199,00
44	REFIL PARA MOP SECO DE ALGODÃO ULTRA ABSOLVENTE. 60CM	UND	10	52,70	527,00
45	REFIL PARA MOP ÚMIDO DE ALGABSOLVENTE PARA CABO DE ALUMÍNIO C/ ENCAIXE E TRAVA.	UND	60	42,00	2.520,00
46	RODO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 30 CM, COM CABO DE MADEIRA.	UND	80	8,30	664,00
47	RODO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 40 CM, COM CABO DE MADEIRA.	ND	50	10,99	549,50
48	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM 500G VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UND	2500	4,10	10.250,00
49	SABÃO EM TABLETES GLICERINADOS, EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES DE 200 G	PACOTE	250	10,20	2.550,00
50	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, FRASCO COM 01 LITRO.	LT	48	10,30	494,40



51	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO, FRASCO COM 01 LITRO. PEROLADO E CREMOSO COMPOSTO DE LAURIL, ETER, SULFATO DE SÓDIO, ESPESANTE, FRAGRÂNCIA, SEQUESTRANTE E UMECTANTE. APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	LT	300	12,30	3.690,00
52	SABONETEIRA FIXA	UND	50	40,20	2.010,00
53	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADO C/ ALÇA,75X90 CM, CAPACIDADE 60 LITROS	KG	100	18,50	1.850,00
55	SACOS PLÁSTICOS REFORÇADO 90X105 CM PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, PCT. C/5 KG. PACOTES COM 100 UND	KG	200	34,99	6.998,00
56	SACO PLASTICO REFORÇADO AZUL 75X90 CM PARA LIXO 60LT 5KG PACOTES COM 100UND	KG	500	18,10	9.050,00
57	SACO DE LIXO INFECTANTE 200 LITROS REFORÇADO, BRANCO LEITOSO HOSPITALAR COM 100 UNIDADES	UND	1000	22,30	22.300,00
58	SACO DE LIXO INFECTANTE 100 LITROS REFORÇADO, BRANCO LEITOSO HOSPITALAR COM 100 UNIDADES	UND	2000	131,00	262.000,00
59	SACOLA PLÁSTICA EM BOBINA 20X30	KG	170	35,20	5.984,00
60	SACOLA PLÁSTICA EM BOBINA BOBINA40X60	KG	170	35,20	5.984,00
61	VASSOURA DE NYLON, CERDAS LISAS, CABO REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO.	UND	150	12,50	1.875,00
62	VASSOURA DE PELO COM BASE DE POLIETILENO COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 270 MM COM CERDAS NATURAIS MEDINDO AROXIMADAMENTE 60 MM E PESO APROXIMADO DE 245 GR.	UND	50	12,50	625,00
63	VASSOURÃO DE PIAÇAVA, TAMANHO MÍNIMO DE 30 CM, C/ CABO DE MADEIRA E TAMANHO MÍNIMO DE 120 CM	UND	50	22,00	1.100,00
64	PÁ PLÁSTICA P/ LIXO C/ CABO LONGO	UND	70	10,90	763,00
65	LIMPADOR DE USO GERAL EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO APROXIMADO DE 500 ML	UND	50	10,50	525,00

66	CONJUNTO MOP SECO, COMPOSTO DE CABO, ARMAÇÃO E REFIL DE ALGODÃO, BASE C/ 60 CM DE COMPRIMENTO.	UND	10	145,00	1.450,00
67	SACOLA PLÁSTICA EM BOBINA BOBINA35X50	KG	150	34,90	5.235,00
68	SACOLA PLÁSTICA EM BOBINA BOBINA28x40	KG	170	34,90	5.933,00
69	SACOS PLÁSTICOS 75X90 CM PARA LIXO, CAPACIDADE 60 LITROS, PCT. C/ 5 KG	UND	1000	20,10	20.100,00
70	SACO DE LIXO INFECTANTE RTEFORÇADO100 LT FARDO COM 10 PACOTES	FARDO	150	20,10	3.015,00
71	FÓSFORO, MAÇO COM 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITO CADA UMA	UND	220	19,90	4.378,00
72	POTE DE SABÃO EM PASTA MAIS BRILHO500G	UND	200		-
73	PAPEL TOALHA, ROLO, (PACOTE COM 2 ROLOS, COM 60 TOALHAS DE TAMANHO MÍNIMO: 22 X 20 CM CADA, 100% CELULOSICAS, FIBRAS NATURAIS	UND	3000	6,30	18.900,00
74	ESPONJA PARA LIMPEZA TAMANHO APROXIMADO 11X7,4X2,3 DUPLA FACE PCTE COM 60 UND	UND	100	22,00	2.200,00
75	DESENGRIPANTE SPRAY WHITE LUBSUPER 300ML	UND	48	12,30	590,40
76	LUVA COZINHA ALTA TEMPERATURA TÉRMICA FORNO INDUSTRIAL EPI	UND	20	25,50	510,00
77	LUVAS NITRÍLICA NIT380 PUNHO LONGO45CM TAMANHO G VERDE PAR	UND	10	16,50	165,00
78	LUVAS NITRÍLICA NIT380 PUNHO LONGO45CM TAMANHO M VERDE PAR	UND	10	16,50	165,00
79	LUVAS NITRÍLICA NIT380 PUNHO LONGO45CM TAMANHO P VERDE PAR	UND	10	16,50	165,00
80	AVENTAL PARA COZINHA COM TRATAMENTO IMPERMEABILIZANTE INTERNO E TRATAMENTO À TEMPERATURAS NA CAMADA EXTERNA. DESTINA-SE O USO EM COZINHAS E AFINS.	PACOTE	150	9,99	1.498,50
81	COLHER DESCÁRTAVEL DE MATERIAL PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE PARA SOBREMESA, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	PACOTE	500	5,10	2.550,00

82	COPOS DESCARTÁVEIS, PARA CAFÉ, CAPACIDADE DE 50 ML, PACOTE C/100 UNIDADES.	UND	500	6,10	3.050,00
83	CORDA DE NYLON PARA VARAL 100% POLIETILENO Nº10, UNIDADE C/ 10MTCADA.	UND	50	5,20	260,00
84	ESCOVA DE PIA PEQUENA COM ALÇA COMP APROX:0,10 A 0,15CM E LARG:0,5 A 0,8CM. PLASTICO	PACOTE	80	5,20	416,00
85	PALITO DE DENTES ROLIÇO DE MADEIRA PACOTE C/ 100 UND EM CAIXAINDIVIDUAL	PACOTE	100	1,50	150,00
86	PALITOS PARA CHURRASCO PACOTE C/ 50UND	UND	50	4,10	205,00
87	PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO, C/ TAMANHO MÍNIMO DE 68 CM X 40 CM.	UND	700	4,10	2.870,00
88	CABO DE MADEIRA PARA RODO	UND	40	4,10	164,00
89	TOALHA DE ROSTO, MATERIAL ALGODÃO, 70 CM X 45CM	UND	10	18,20	182,00
90	PANO DE COPA TAMANHO 60CM X 33CM COMPOSIÇÃO: 70% VISCOSE E 30% POLIESTER AÇÃO BACTERIOSTÁTICO PCTC/ 05 UND	UND	200	15,30	3.060,00
91	CONJUNTO MOP UMIDO COMPOSTO POR BALDE C/ ESPREMEDOR, REFIL DE ALGODÃO ULTRA ABSOLVENTE, CABO DE ALUMÍNIO C/ ENCAIXE E TRAVA.	UND	60	152,00	9.120,00
92	BALDE COM TAMPA EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 60 l PARA ACONDICIONAR ROUPAS	UND	30	45,50	1.365,00
93	GUARDANAPO DE PAPEL C/50 FOLHAS. CADA FOLHA COM TAMANHO APROXIMADO DE 22X20CM	UND	1000	3,99	3.990,00
94	BOBINA PVC PLÁSTICO FILME DE 38 CM X500 METROS	UND	12	50,10	601,20
95	PILHAS C MÉDIA LR14 RECARREGAVEL	UND	70	15,50	1.085,00
96	BATERIAS ALCALINAS 9V	UND	500	19,99	9.995,00
97	PILHAS DE LÍCIO 3V	UND	500	21,00	10.500,00
98	LANTERNA DE MÃO HOLOFOTE COM 19 LEDS BRANCO FRIO RECARREGÁVEL BIVOLT DP-1706	UND	20	61,00	1.220,00
99	CAIXA TERMICA 5lts MOR EM POLIPROPILENO INJETADO, TAMPA EM POLIETILENO E ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO	UND	10	71,90	719,00
100	SAPOLIO CREMOSO DE 250 ML	UND	300	10,50	3.150,00

101	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA DE 30LED 2w 48lem30I0000	UND	30	55,00	1.650,00
102	BALDE SEM TAMPA	PACOTE	50	12,30	615,00
103	PAPEL HIGIENICO COM FOLHA BRANCA SIMPLES MACIA E ABSORVENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GOFRADA EPICOTADA. COMPOSTO 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, ROLO COM 30 MTOS- PACOTE COM 4 ROLOS	UND	6000	5,99	35.940,00
104	SACO DE LIXO REFORÇADO 240L AZUL 108X135CM 0,006 PCT 100 UM	KG	2000	25,30	50.600,00
105	SACOS PLÁSTICOS 50X60 CM PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS, PCT C/ 5 KG	UND	300	18,50	5.550,00
106	SACO DE LIXO INFECTANTE 60 LITROS REFORÇADO, BRANCO LEITOSO HOSPITALAR COM 100 UNIDADES	UND	2000	31,20	62.400,00
107	LUVAS EM LÁTEX P/ MERENDEIRA TAMANHO M	UND	150	7,20	1.080,00
108	LIMPADOR DE VIDRO EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO APROXIMADO DE 500 ML	UND	150	10,30	1.545,00
109	PILHA PEQUENA ALCALINA TIPO AA	UND	2500	5,20	13.000,00
110	PÁ DE PLÁSTICO COM CABO LONGO DE AÇO DIMENSÕES SEM CABO 26 X 25 X 8,5CM DIMENSÕES DO CABO 90 X 2,1 X 2,1	UND	30	24,99	749,70
111	PÁ DE LIXO METAL METÁLICA AÇO GALVANIZADO CABO LONGO 60CM	UND	10	11,90	119,00
112	CARRO KIT PARA LIMPEZA HOSPITALAR CONTENDO 01 CARRO FUNCIONAL AMÉRICA, 01 BALDE DOBLÔ 30 LITROS - 2 ÁGUAS, 01 CABO TELESCÓPICO - 1,40 M, 01 GARRA PLÁSTICA EURO, 01 REFI L LOOP COM CINTA 320 G, 01 PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, 01 PÁ POP, 01 CONJUNTO MOP PÓ - 60 CM.	UND	3	1.650,20	4.950,60
113	VASSORÃO DE PALHA COM CABO DE MADEIRA	UND	100	26,00	2.600,00
114	ROLO BOBINA DE FILME PVC PLÁSTICO 28X300 METROS	UND	250	46,50	11.625,00

115	MOP PÓ EURO COMPLETO 60 CM ARMAÇÃO CABO RETRÁTIL E REFIL	UND	15	155,00	2.325,00
116	BOBINA PVC PLÁSTICO FILME DE 28 CM X300 METROS	UND	250	46,50	11.625,00
117	PANO DE CHÃO SECO ALVEJADO MÉDIO48CM X 68CM	UND	1000	10,30	10.300,00
118	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 9CM BRANCO 300MTS 100% CELULOSE	UND	500	52,30	26.150,00
119	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS, 100% CELULOSE 20CM X 21CM CX FARDOCOM 5	UND	200	22,00	4.400,00
120	SECADOR DE MÃOS ACIONAMENTO AUTOMÁTICO; TENSÃO/FREQUÊNCIA: 220V / 60HZ - TOMADA DE 250~ 10A; POTÊNCIA: 884W (QUENTE); FLUXO DEAR: 130M³/H OU 36,11 L/S; TEMPO DESECAGEM:10 A 12 SEGUNDOS (RESISTÊNCIA LIGADA) / 20 A 30 SEGUNDOS (RESISTÊNCIA DESLIGADA);NÍVEL DE PROTEÇÃO: IP23; MOTOR: 38.000 RPM NÍVEL SONORO (EM 1M): 80 DECIBÉIS MEDIDAS APARELHO: A=256 X P=102 X L= 174 MM GARANTIA: 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UND	5	1.090,00	5.450,00
121	SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO INJETADA EM PLÁSTICO ABS BRANCO	UND	50	51,50	2.575,00
122	VALVULA DOSADORA DE SABONETEIRA DISPENSER	UND	100	35,50	3.550,00

20.274.242/0001-80
 INSC. EST. 16.423.679-1
 ACM MERCANTIL LTDA
 Rua Pedro Álvares Cabral, 104
 CENTRO - CEP: 58414-300
 CAMPINA GRANDE-PB
 ACM MERCANTIL LTDA
 CNPJ: 20.274.242/0001-80

CAMPINA GRANDE, 06 DE FEVEREIRO DE 2023.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Alagoa Nova, 18 de janeiro de 2023.

Prezados Senhores,

Convidamos essa empresa apresentar cotação de preços para **AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICÍPIO**, conforme abaixo:

COD.	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AVENTAL PARA COZINHA COM TRATAMENTO IMPERMEABILIZANTE INTERNO E TRATAMENTO À TEMPERATURAS NA CAMADA EXTERNA. DESTINASE O USO EM COZINHAS E AFINS.	UND	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
2	CAIXA TÉRMICA 12 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMO E MÍNIMO À PROVA D'ÁGUA -50 ATÉ 70 °C	UND	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
3	CAIXA TÉRMICA 5 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMO E MÍNIMO À PROVA D'ÁGUA -50 ATÉ 70 °C	UND	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
4	CAIXA TÉRMICA 12lts MOR EM POLIPROPILENO INJETADO, TAMPAS EM POLIETILENO E ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO	UND	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
5	ÁCIDO MURIÁTICO EM LÍQUIDO COMPOSTO DE HCL+H ₂ O PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADA EM FRASCO CONTENDO 1-LITRO DO PRODUTO	LT	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
6	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, FRASCO PLÁSTICO, 2% A 2,5% (P/P), CONFORME PORTARIA MS Nº89 DE 25/08/1994, FRASCO DE 1 lt	LT	4000	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
7	CORO ATIVO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 LITROS	UND	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
8	DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO EM GERAL, EMBALAGEM C/2 LITROS, DIVERSAS FRAGÂNCIAS.	UND	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
9	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO, PARA LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM C/2 LITROS, FRAGÂNCIAS DIVERSAS E NEUTRO.	UND	1100	R\$ 5,00	R\$ 5.500,00

10	GARFO DESCARTÁVEL DE MATERIAL PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE PARA SOBREMESA, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	PACOTE	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
11	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL DE MATERIAL PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE TIPO SOBREMESA PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	20	R\$ 2,99	R\$ 59,80
12	AGUA SANITARIA SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CALCIO, FRASCO PLASTICO , 2% A 2,5% (P/P) CONFORME PORTARIA MS N89 DE 25/08/1994, FRASCO DE 1LT	UND	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
13	GARRAFA TÉRMICA MAGIC PUMP 1.8 L	UND	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
14	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE 60 l	UND	100	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00
15	LUVAS DE BORRACHA P/ LIMPEZA, PAR, TAMANHO M	UND	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
16	LUVAS DE BORRACHA P/ LIMPEZA, PAR, TAMANHO P	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
17	PILHA PALITO ALCALINA TIPO AAA RECARREGAVEL	UND	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
18	PILHA PALITO ALCALINA TIPO AAA	UND	2500	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
19	PILHA PEQUENA ALCALINA TIPO AA RECARREGAVEL	UND	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
20	ÁLCOOL EM GEL, EMBALAGEM PLÁSTICA C/500 ML A PARTIR DE 65° INPM.	UND	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
21	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO EMBALAGEM C/ 1 LT EMBALAGEM PLÁSTICA A PARTIR DE 46,3° INPM.	UND	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
22	AMACIANTE PERFUMADO PARA ROUPA, FRAGANCIAS DIVERSAS EMBALAGEM PLÁSTICA C/5 LTS.	UND	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
23	BACIA PLÁSTICA CAPACIDADE 37L CORES DIVERSAS.	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
24	COPOS DESCARTÁVEIS, PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 180 ML, CAIXA C/ 25 PACOTES, PACOTE C/100 UNIDADES.	CAIXA	1200	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
25	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, EMBALAGEM A PARTIR DE 360 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS.	UND	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00
26	ESCOVA P/LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS COM HASTE E SUPORTE	UND	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
27	ESPANADOR MÉDIO COM CERDAS DE PENNA E APROXIMADAMENTE 47 CM DE COMPRIMENTO	UND	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
28	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE COM 14 SACOS COM 8 UNIDADES EM CADA SACO	PACOTE	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
29	ESPONJA PARA LIMPEZA TAMANHO APROXIMADO DE 11 x 7,4 x 2,3 cm DUPLA FACE PCT C/ 60 UND	PACOTE	400	R\$ 90,00	R\$ 36.000,00
30	FACA DESCARTÁVEL DE MATERIAL PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE PARA SOPA,	PACOTE	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00

	PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.				
31	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS COM TORNEIRA TRIPÉ	UND	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
32	CARRO FECHADO PARA TRANSPORTE DE ROUPA. ESTRUTURA E TAMPA EM CHAPA DE AÇO DE 0.80 MM DE ESPESSURA; PARA-CHOQUE - CHASSI COM PROTEÇÃO DE BORRACHA EM TODA A VOLTA; POSSUI 4 RODAS-RODÍZIOS DE 4" EM POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE FREIOS EM DIAGONAL; ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI BRANCA, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM; CAPACIDADE 350 LITROS DIMENSÕES: 90 CM X 60 CM X 100 CM	UND	3	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00
33	CONTETOR. CARRO PARA COLETA DE LIXO COM TAMPA BASCULANTE E PEDAL, INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO COM PROTEÇÃO U.V. NA COR CINZA E CAPACIDADE PARA 120 LITROS. EQUIPADO COM PEDAL LATERAL COM ACABAMENTO ZINCADO 2 RODAS DE BORRACHA MACIÇA DE 8" (20,3 CM). MEDIDAS: 48 X 55 X 98 CM.	UND	5	R\$ 520,00	R\$ 2.600,00
34	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS E ROUPA LIMPA COM PORTAS. ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM EPÓXI, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO; DUAS PORTAS COM FECHADURA; POSSUI 3 PRATELEIRAS INTERNAS; PARA-CHOQUE DE BORRACHA EM TODA A VOLTA; RODÍZIOS DE 4", SENDO 2 FIXOS E 2 GIRATÓRIOS, COM FREIOS; DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,90 X 0,60 X 1,00M (C X L)	UND	2	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
35	LIXEIRA COM PEDAL, CAPACIDADE 96/100L BRANCA COM ARMAÇÃO DE AÇO CARBONO	UND	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
36	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE DE 24L CESTO REMOVÍVEL	UND	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
37	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE DE 36L. DIMENSÕES 38.4 x 34.1 x 53.5 centímetros CESTO REMOVÍVEL	UND	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
38	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE 30 L CESTO REMOVÍVEL	UND	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
39	PANO DE CHÃO FLANELADO C/ TAMANHO MÍNIMO DE 42 CM X 66 CM.	UND	1300	R\$ 8,00	R\$ 10.400,00
40	PAPEL ALUMÍNIO ROLO DE 7,5M X 30CM	UND	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
41	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA, ROLO, (PACOTE COM 2 ROLOS,	PACOTE	10000	R\$ 6,00	R\$ 60.000,00

	COM 60 TOALHAS DE TAMANHO MÍNIMO: 22 X 20 CM CADA, 100% CELULOSICAS, FIBRAS NATURAIS				
42	PASTILHA SANITÁRIA, FRAGÂNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM C/ 40 GRS	UND	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
43	PORTA PAPEL TOALHA	UND	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
44	REFIL PARA MOP SECO DE ALGODÃO ULTRA ABSOLVENTE. 60CM	UND	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
45	REFIL PARA MOP ÚMIDO DE ALGABSOLVENTE PARA CABO DE ALUMÍNIO C/ ENCAIXE E TRAVA.	UND	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
46	RODO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 30 CM, COM CABO DE MADEIRA.	UND	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
47	RODO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 40 CM, COM CABO DE MADEIRA.	ND	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
48	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM 500G VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UND	2500	R\$ 40,00	R\$ 100.000,00
49	SABÃO EM TABLETES GLICERINADOS, EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES DE 200 G	PACOTE	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
50	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, FRASCO COM 01 LITRO.	LT	48	R\$ 10,00	R\$ 480,00
51	SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO, FRASCO COM 01 LITRO. PEROLADO E CREMOSO COMPOSTO DE LAURIL, ETER, SULFATO DE SÓDIO, ESPESANTE, FRAGRÂNCIA, SEQUESTRANTE E UMECTANTE. APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	LT	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
52	SABONETEIRA FIXA	UND	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
53	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADO C/ ALÇA, 75X90 CM, CAPACIDADE 60 LITROS	KG	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
54	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADO EM BOBINA BOBINA 35X50	KG	170	R\$ 35,00	R\$ 5.950,00
55	SACOS PLÁSTICOS REFORÇADO 90X105 CM PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, PCT. C/5 KG. PACOTES COM 100 UND	KG	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
56	SACO PLÁSTICO REFORÇADO AZUL 75X90 CM PARA LIXO 60LT 5KG PACOTES COM 100UND	KG	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
57	SACO DE LIXO INFECTANTE 200 LITROS REFORÇADO, BRANCO LEITOSO HOSPITALAR COM 100 UNIDADES	UND	1000	R\$ 130,00	R\$ 130.000,00
58	SACO DE LIXO INFECTANTE 100 LITROS REFORÇADO, BRANCO LEITOSO HOSPITALAR COM 100 UNIDADES	UND	2000	R\$ 98,00	R\$ 196.000,00
59	SACOLA PLÁSTICA EM BOBINA 20X30	KG	170	R\$ 35,00	R\$ 5.950,00
60	SACOLA PLÁSTICA EM BOBINA BOBINA 40X60	KG	170	R\$ 35,00	R\$ 5.950,00
61	VASSOURA DE NYLON, CERDAS LISAS, CABO REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO.	UND	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00

62	VASSOURA DE PELO COM BASE DE POLIETILENO COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 270 MM COM CERDAS NATURAIS MEDINDO AROXIMADAMENTE 60 MM E PESO APROXIMADO DE 245 GR.	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
63	VASSOURÃO DE PIAÇAÇA, TAMANHO MÍNIMO DE 30 CM, C/ CABO DE MADEIRA E TAMANHO MÍNIMO DE 120 CM	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
64	PÁ PLÁSTICA P/ LIXO C/ CABO LONGO	UND	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
65	LIMPADOR DE USO GERAL EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO APROXIMADO DE 500 ML	UND	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
66	CONJUNTO MOP SECO, COMPOSTO DE CABO, ARMAÇÃO E REFIL DE ALGODÃO, BASE C/ 60 CM DE COMPRIMENTO.	UND	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
67	SACOLA PLÁSTICA EM BOBINA BOBINA 35X50	KG	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
68	SACOLA PLÁSTICA EM BOBINA BOBINA 28x40	KG	170	R\$ 35,00	R\$ 5.950,00
69	SACOS PLÁSTICOS 75X90 CM PARA LIXO, CAPACIDADE 60 LITROS, PCT. C/ 5 KG	UND	1000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
70	SACO DE LIXO INFECTANTE RTEFORÇADO 100 LT FARDO COM 10 PACOTES	FARDO	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
71	FÓSFORO, MAÇO COM 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITO CADA UMA	UND	220	R\$ 19,00	R\$ 4.180,00
72	POTE DE SABÃO EM PASTA MAIS BRILHO 500G	UND	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
73	PAPEL TOALHA, ROLO, (PACOTE COM 2 ROLOS, COM 60 TOALHAS DE TAMANHO MÍNIMO: 22 X 20 CM CADA, 100% CELULOSICAS, FIBRAS NATURAIS	UND	3000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
74	ESPONJA PARA LIMPEZA TAMANHO APROXIMADO 11X7,4X2,3 DUPLA FACE PCTE COM 60 UND	UND	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
75	DESENGRIPANTE SPRAY WHITE LUB SUPER 300ML	UND	48	R\$ 12,00	R\$ 576,00
76	LUA COZINHA ALTA TEMPERATURA TÉRMICA FORNO INDUSTRIAL EPI	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
77	LUVAS NITRÍLICA NIT380 PUNHO LONGO 45CM TAMANHO G VERDE PAR	UND	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
78	LUVAS NITRÍLICA NIT380 PUNHO LONGO 45CM TAMANHO M VERDE PAR	UND	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
79	LUVAS NITRÍLICA NIT380 PUNHO LONGO 45CM TAMANHO P VERDE PAR	UND	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
80	AVENTAL PARA COZINHA COM TRATAMENTO IMPERMEABILIZANTE INTERNO E TRATAMENTO À TEMPERATURAS NA CAMADA EXTERNA. DESTINA-SE O USO EM COZINHAS E AFINS.	PACOTE	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
81	COLHER DESCÁRTAVEL DE MATERIAL PLÁSTICO DE BOA	PACOTE	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00

	QUALIDADE PARA SOBREMESA, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.				
82	COPOS DESCARTÁVEIS, PARA CAFÉ, CAPACIDADE DE 50 ML, PACOTE C/100 UNIDADES.	UND	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
83	CORDA DE NYLON PARA VARAL 100% POLIETILENO Nº10, UNIDADE C/ 10MT CADA.	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
84	ESCOVA DE PIA PEQUENA COM ALÇA COMP APROX:0,10 A 0,15CM E LARG:0,5 A 0,8CM. PLASTICO	PACOTE	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
85	PALITO DE DENTES ROLIÇO DE MADEIRA PACOTE C/ 100 UND EM CAIXA INDIVIDUAL	PACOTE	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
86	PALITOS PARA CHURRASCO PACOTE C/ 50 UND	UND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
87	PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO, C/ TAMANHO MÍNIMO DE 68 CM X 40 CM.	UND	700	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
88	CABO DE MADEIRA PARA RODO	UND	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
89	TOALHA DE ROSTO, MATERIAL ALGODÃO, 70 CM X 45CM	UND	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
90	PANO DE COPA TAMANHO 60CM X 33CM COMPOSIÇÃO: 70% VISCOSE E 30% POLIESTER AÇÃO BACTERIOSTÁTICO PCT C/ 05 UND	UND	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
91	CONJUNTO MOP ÚMIDO COMPOSTO POR BALDE C/ ESPREMEDOR, REFIL DE ALGODÃO ULTRA ABSOLVENTE, CABO DE ALUMÍNIO C/ ENCAIXE E TRAVA.	UND	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
92	BALDE COM TAMPA EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 60 l PARA ACONDICIONAR ROUPAS	UND	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
93	GUARDANAPO DE PAPEL C/50 FOLHAS. CADA FOLHA COM TAMANHO APROXIMADO DE 22X20CM	UND	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
94	BOBINA PVC PLÁSTICO FILME DE 38 CM X 500 METROS	UND	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
95	PILHAS C MÉDIA LR14 RECARREGAVEL	UND	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
96	BATERIAS ALCALINAS 9V	UND	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
97	PILHAS DE LÍTIO 3V	UND	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
98	LANTERNA DE MÃO HOLOFOTE COM 19 LEDS BRANCO FRIO RECARREGÁVEL BIVOLT DP-1706	UND	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
99	CAIXA TÉRMICA 5lts MOR EM POLIPROPILENO INJETADO, TAMPA EM POLIETILENO E ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO	UND	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
100	SAPOLIO CREMOSO DE 250 ML	UND	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
101	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA LDE 30LED 2w 48lem30l0000	UND	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
102	BALDE SEM TAMPA	PACOTE	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
103	PAPEL HIGIENICO COM FOLHA BRANCA SIMPLES MACIA E	UND	6000	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00

	ABSORVENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GOFRADA E PICOTADA. COMPOSTO 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, ROLO COM 30 MTOS- PACOTE COM 4 ROLOS				
104	SACO DE LIXO REFORÇADO 240L AZUL 108X135CM 0,006 PCT 100 UM	KG	2000	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
105	SACOS PLÁSTICOS 50X60 CM PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS, PCT C/ 5 KG	KG	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
106	SACO DE LIXO INFECTANTE 60 LITROS REFORÇADO, BRANCO LEITOSO HOSPITALAR COM 100 UNIDADES	UND	2000	R\$ 45,00	R\$ 90.000,00
107	LUVAS EM LÁTEX P/ MERENDEIRA TAMANHO M	UND	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
108	LIMPADOR DE VIDRO EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO APROXIMADO DE 500 ML	UND	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
109	PILHA PEQUENA ALCALINA TIPO AA	UND	2500	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00
110	PÁ DE PLÁSTICO COM CABO LONGO DE AÇO DIMENSÕES SEM CABO 26 X 25 X 8,5CM DIMENSÕES DO CABO 90 X 2,1 X 2,1	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
111	PÁ DE LIXO METAL METÁLICA AÇO GALVANIZADO CABO LONGO 60CM	UND	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
112	CARRO KIT PARA LIMPEZA HOSPITALAR CONTENDO 01 CARRO FUNCIONAL AMÉRICA, 01 BALDE DOBLÔ 30 LITROS - 2 ÁGUAS, 01 CABO TELESCÓPICO - 1,40 M, 01 GARRA PLÁSTICA EURO, 01 REFI L LOOP COM CINTA 320 G, 01 PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, 01 PÁ POP, 01 CONJUNTO MOP PÓ - 60 CM.	UND	3	R\$ 1.600,00	R\$ 4.800,00
113	VASSOURÃO DE PALHA COM CABO DE MADEIRA	UND	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
114	ROLO BOBINA DE FILME PVC PLÁSTICO 28X300 METROS	UND	250	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00
115	MOP PÓ EURO COMPLETO 60 CM ARMAÇÃO CABO RETRÁTIL E REFIL	UND	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
116	BOBINA PVC PLÁSTICO FILME DE 28 CM X 300 METROS	UND	250	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00
117	PANO DE CHÃO SECO ALVEJADO MÉDIO 48CM X 68CM	UND	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
118	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 9CM BRANCO 300MTS 100% CELULOSE	UND	500	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00
119	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS, 100% CELULOSE 20CM X 21CM CX FARDO COM 5	UND	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
120	SECADOR DE MÃOS ACIONAMENTO AUTOMÁTICO; TENSÃO/FREQUÊNCIA: 220V / 60HZ - TOMADA DE 250~ 10A; POTÊNCIA: 884W (QUENTE); FLUXO DE AR: 130M³/H OU 36,11 L/S; TEMPO DE SECAGEM: 10 A 12 SEGUNDOS (RESISTÊNCIA LIGADA) / 20 A 30 SEGUNDOS (RESISTÊNCIA DESLIGADA);	UND	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00

	NÍVEL DE PROTEÇÃO: IP23; MOTOR: 38.000 RPM NÍVEL SONORO (EM 1M): 80 DECIBÉIS MEDIDAS APARELHO: A=256 X P=102 X L= 174 MM GARANTIA: 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO FILTRO: ANTIBACTERIANO.				
121	SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO INJETADA EM PLÁSTICO ABS BRANCO	UND	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
122	VALVULA DOSADORA DE SABONETEIRA DISPENSER	UND	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
				TOTAL	R\$ 1.196.335,80

Certos do atendimento, agradecemos desde já.

PROPONENTE: MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA
CNPJ: 42.382.862/0001-39
ENDEREÇO: RUA CICERO FAUSTINO DA SILVA 472
CIDADE: LAGOA SECA UF: PB
CONTATO: (83)9.9300-7717


43.382.862/0001-39
Michael Gomes Martins de Souza
 Rua Cicerro Faustino da Silva, Nº 472
 CENTRO - CEP 58.117 - 000
 LAGOA SECA - PB.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Alagoa Nova, 18 de janeiro de 2023.

Prezados Senhores,

Convidamos essa empresa apresentar cotação de preços para **AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTES MUNICÍPIO**, conforme abaixo:

COD.	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AVENTAL PARA COZINHA COM TRATAMENTO IMPERMEABILIZANTE INTERNO E TRATAMENTO Á TEMPERATURAS NA CAMADA EXTERNA. DESTINASE O USO EM COZINHAS E AFINS.	UND	150	R\$ 5,15	R\$ 772,50
2	CAIXA TÉRMICA 12 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMO E MÍNIMO À PROVA D'ÁGUA -50 ATÉ 70 °C	UND	10	R\$ 515,00	R\$ 5.150,00
3	CAIXA TÉRMICA 5 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMO E MÍNIMO À PROVA D'ÁGUA -50 ATÉ 70 °C	UND	10	R\$ 412,00	R\$ 4.120,00
4	CAIXA TÉRMICA 12lts MOR EM POLIPROPILENO INJETADO, TAMPA EM POLIETILENO E ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO	UND	10	R\$ 92,70	R\$ 927,00
5	ÁCIDO MURIÁTICO EM LIQUIDO COMPOSTO DE HCL+H2° PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADA EM FRASCO CONTENDO 1-LITRO DO PRODUTO	LT	80	R\$ 20,60	R\$ 1.648,00
6	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO,	LT	4000	R\$ 3,09	R\$ 12.360,00

	FRASCO PLÁSTICO, 2% A 2,5% (P/P), CONFORME PORTARIA MS N°89 DE 25/08/1994, FRASCO DE 1 lt				
7	CORO ATIVO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 LITROS	UND	100	R\$ 6,18	R\$ 618,00
8	DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO EM GERAL, EMBALAGEM C/2 LITROS, DIVERSAS FRAGÂNCIAS.	UND	2000	R\$ 5,15	R\$ 10.300,00
9	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO, PARA LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM C/2 LITROS, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS E NEUTRO.	UND	1100	R\$ 5,15	R\$ 5.665,00
10	GARFO DESCARTÁVEL DE MATERIAL PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE PARA SOBREMESA, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	PACOTE	10	R\$ 4,12	R\$ 41,20
11	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL DE MATERIAL PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE TIPO SOBREMESA PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	20	R\$ 3,08	R\$ 61,59
12	AGUA SANITARIA SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CALCIO, FRASCO PLASTICO , 2% A 2,5% (P/P) CONFORME PORTARIA MS N89 DE 25/08/1994, FRASCO DE 1LT	UND	3000	R\$ 3,09	R\$ 9.270,00
13	GARRAFA TÉRMICA MAGIC PUMP 1.8 L	UND	30	R\$ 82,40	R\$ 2.472,00
14	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE 60 l	UND	100	R\$ 67,98	R\$ 6.798,00
15	LUVAS DE BORRACHA P/ LIMPEZA, PAR, TAMANHO M	UND	200	R\$ 5,15	R\$ 1.030,00
16	LUVAS DE BORRACHA P/ LIMPEZA, PAR, TAMANHO P	UND	100	R\$ 5,15	R\$ 515,00
17	PILHA PALITO ALCALINA TIPO AAA RECARREGAVEL	UND	100	R\$ 41,20	R\$ 4.120,00
18	PILHA PALITO ALCALINA TIPO AAA	UND	2500	R\$ 10,30	R\$ 25.750,00
19	PILHA PEQUENA ALCALINA TIPO AA RECARREGAVEL	UND	100	R\$ 41,20	R\$ 4.120,00
20	ÁLCOOL EM GEL, EMBALAGEM PLÁSTICA	UND	600	R\$ 15,45	R\$ 9.270,00

	C/500 ML A PARTIR DE 65° INPM.				
21	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO EMBALAGEM C/ 1 LT EMBALAGEM PLÁSTICA A PARTIR DE 46,3° INPM.	UND	500	R\$ 15,45	R\$ 7.725,00
22	AMACIANTE PERFUMADO PARA ROUPA, FRAGANCIAS DIVERSAS EMBALAGEM PLÁSTICA C/5 LTS.	UND	100	R\$ 41,20	R\$ 4.120,00
23	BACIA PLÁSTICA CAPACIDADE 37L CORES DIVERSAS.	UND	20	R\$ 25,75	R\$ 515,00
24	COPOS DESCARTÁVEIS, PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 180 ML, CAIXA C/ 25 PACOTES, PACOTE C/100 UNIDADES.	CAIXA	1200	R\$ 6,18	R\$ 7.416,00
25	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, EMBALAGEM A PARTIR DE 360 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS.	UND	250	R\$ 3,09	R\$ 772,50
26	ESCOVA P/LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS COM HASTE E SUPORTE	UND	100	R\$ 20,60	R\$ 2.060,00
27	ESPANADOR MÉDIO COM CERDAS DE PENA E APROXIMADAMENTE 47 CM DE COMPRIMENTO	UND	30	R\$ 36,05	R\$ 1.081,50
28	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTE COM 14 SACOS COM 8 UNIDADES EM CADA SACO	PACOTE	300	R\$ 12,36	R\$ 3.708,00
29	ESPONJA PARA LIMPEZA TAMANHO APROXIMADO DE 11 x 7,4 x 2,3 cm DUPLA FACE PCT C/ 60 UND	PACOTE	400	R\$ 92,70	R\$ 37.080,00
30	FACA DESCÁRTAVEL DE MATERIAL PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE PARA SOPA, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	PACOTE	10	R\$ 5,15	R\$ 51,50
31	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS COM TORNEIRA TRIPÉ	UND	5	R\$ 154,50	R\$ 772,50
32	CARRO FECHADO PARA TRANSPORTE DE ROUPA. ESTRUTURA E TAMPA EM CHAPA DE AÇO DE 0.80 MM DE ESPESSURA; PARA- CHOQUE – CHASSI COM PROTEÇÃO DE	UND	3	R\$ 4.120,00	R\$ 12.360,00

	BORRACHA EM TODA A VOLTA; POSSUI 4 RODAS- RODÍZIOS DE 4" EM POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE FREIOS EM DIAGONAL;ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI BRANCA, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM;CAPACIDADE 350 LITROS DIMENSÕES: 90 CM X 60 CM X 100 CM				
33	CONTETOR. CARRO PARA COLETA DE LIXO COM TAMPA BASCULANTE E PEDAL, INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO COM PROTEÇÃO U.V. NA COR CINZA E CAPACIDADE PARA 120 LITROS. EQUIPADO COM PEDAL LATERAL COM ACABAMENTO ZINCADO 2 RODAS DE BORRACHA MACIÇA DE 8" (20,3 CM). MEDIDAS: 48 X 55 X 98 CM.	UND	5	R\$ 535,60	R\$ 2.678,00
34	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS E ROUPA LIMPA COM PORTAS. ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM EPÓXI, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO;DUAS PORTAS COM FECHADURA; POSSUI 3 PRATELEIRAS INTERNAS; PARA-CHOQUE DE BORRACHA EM TODA A VOLTA;RODÍZIOS DE 4", SENDO 2 FIXOS E 2 GIRATÓRIOS, COM FREIOS;DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,90 X 0,60 X 1,00M (C X L	UND	2	R\$ 6.180,00	R\$ 12.360,00
35	LIXEIRA COM PEDAL, CAPACIDADE 96/100L BRANCA COM ARMAÇÃO DE AÇO CARBONO	UND	50	R\$ 206,00	R\$ 10.300,00
36	LEXEIRA PLASTICA COM PEDAL, CAPACIDADE DE 24L CESTO REMOVIVEL	UND	50	R\$ 72,10	R\$ 3.605,00
37	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE DE 36L. DIMENSÕES 38.4 x	UND	50	R\$ 51,50	R\$ 2.575,00



	34.1 x 53.5 centímetros CESTO REMOVIVEL				
38	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE 30 I CESTO REMOVIVEL	UND	80	R\$ 51,50	R\$ 4.120,00
39	PANO DE CHÃO FLANELADO C/ TAMANHO MÍNIMO DE 42 CM X 66 CM.	UND	1300	R\$ 8,24	R\$ 10.712,00
40	PAPEL ALUMÍNIO ROLO DE 7,5M X 30CM	UND	150	R\$ 7,21	R\$ 1.081,50
41	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA, ROLO, (PACOTE COM 2 ROLOS, COM 60 TOALHAS DE TAMANHO MÍNIMO: 22 X 20 CM CADA, 100% CELULOSICAS, FIBRAS NATURAIS	PACOTE	10000	R\$ 6,18	R\$ 61.800,00
42	PASTILHA SANITÁRIA, FRAGÂNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM C/ 40 GRS	UND	500	R\$ 41,20	R\$ 20.600,00
43	PORTA PAPEL TOALHA	UND	100	R\$ 51,50	R\$ 5.150,00
44	REFIL PARA MOP SECO DE ALGODÃO ULTRA ABSOLVENTE. 60CM	UND	10	R\$ 53,56	R\$ 535,60
45	REFIL PARA MOP ÚMIDO DE ALGABSOLVENTE PARA CABO DE ALUMÍNIO C/ ENCAIXE E TRAVA.	UND	60	R\$ 41,20	R\$ 2.472,00
46	RODO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 30 CM, COM CABO DE MADEIRA.	UND	80	R\$ 8,24	R\$ 659,20
47	RODO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 40 CM, COM CABO DE MADEIRA.	ND	50	R\$ 10,30	R\$ 515,00
48	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM 500G VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UND	2500	R\$ 41,20	R\$ 103.000,00
49	SABÃO EM TABLETES GLICERINADOS, EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES DE 200 G	PACOTE	250	R\$ 10,30	R\$ 2.575,00
50	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, FRASCO COM 01 LITRO.	LT	48	R\$ 10,30	R\$ 494,40
51	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO, FRASCO COM 01 LITRO. PEROLADO E CREMOSO COMPOSTO DE LAURIL, ETER, SULFATO DE	LT	300	R\$ 12,36	R\$ 3.708,00



	SÓDIO, ESPESANTE, FRAGRÂNCIA, SEQUESTRANTE E UMECTANTE. APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.				
52	SABONETEIRA FIXA	UND	50	R\$ 41,20	R\$ 2.060,00
53	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADO C/ ALÇA, 75X90 CM, CAPACIDADE 60 LITROS	KG	100	R\$ 18,54	R\$ 1.854,00
54	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADO EM BOBINA BOBINA 35X50	KG	170	R\$ 36,05	R\$ 6.128,50
55	SACOS PLÁSTICOS REFORÇADO 90X105 CM PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, PCT. C/5 KG. PACOTES COM 100 UND	KG	200	R\$ 18,54	R\$ 3.708,00
56	SACO PLASTICO REFORÇADO AZUL 75X90 CM PARA LIXO 60LT 5KG PACOTES COM 100UND	KG	500	R\$ 22,66	R\$ 11.330,00
57	SACO DE LIXO INFECTANTE 200 LITROS REFORÇADO, BRANCO LEITOSO HOSPITALAR COM 100 UNIDADES	UND	1000	R\$ 133,90	R\$ 133.900,00
58	SACO DE LIXO INFECTANTE 100 LITROS REFORÇADO, BRANCO LEITOSO HOSPITALAR COM 100 UNIDADES	UND	2000	R\$ 100,94	R\$ 201.880,00
59	SACOLA PLÁSTICA EM BOBINA 20X30	KG	170	R\$ 36,05	R\$ 6.128,50
60	SACOLA PLÁSTICA EM BOBINA BOBINA 40X60	KG	170	R\$ 36,05	R\$ 6.128,50
61	VASSOURA DE NYLON, CERDAS LISAS, CABO REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO.	UND	150	R\$ 12,36	R\$ 1.854,00
62	VASSOURA DE PELO COM BASE DE POLIETILENO COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 270 MM COM CERDAS NATURAIS MEDINDO AROXIMADAMENTE 60 MM E PESO APROXIMADO DE 245 GR.	UND	50	R\$ 12,36	R\$ 618,00
63	VASSOURÃO DE PIAÇAVA, TAMANHO MÍNIMO DE 30 CM, C/ CABO DE MADEIRA E TAMANHO MÍNIMO DE 120 CM	UND	50	R\$ 20,60	R\$ 1.030,00



64	PÁ PLÁSTICA P/ LIXO C/ CABO LONGO	UND	70	R\$ 10,30	R\$ 721,00
65	LIMPADOR DE USO GERAL EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO APROXIMADO DE 500 ML	UND	50	R\$ 10,30	R\$ 515,00
66	CONJUNTO MOP SECO, COMPOSTO DE CABO, ARMAÇÃO E REFIL DE ALGODÃO, BASE C/ 60 CM DE COMPRIMENTO.	UND	10	R\$ 144,20	R\$ 1.442,00
67	SACOLA PLÁSTICA EM BOBINA BOBINA 35X50	KG	150	R\$ 36,05	R\$ 5.407,50
68	SACOLA PLÁSTICA EM BOBINA BOBINA 28x40	KG	170	R\$ 36,05	R\$ 6.128,50
69	SACOS PLÁSTICOS 75X90 CM PARA LIXO, CAPACIDADE 60 LITROS, PCT. C/ 5 KG	UND	1000	R\$ 20,60	R\$ 20.600,00
70	SACO DE LIXO INFECTANTE RTEFORÇADO 100 LT FARDO COM 10 PACOTES	FARDO	150	R\$ 20,60	R\$ 3.090,00
71	FÓSFORO, MAÇO COM 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITO CADA UMA	UND	220	R\$ 19,57	R\$ 4.305,40
72	POTE DE SABÃO EM PASTA MAIS BRILHO 500G	UND	200	R\$ 13,39	R\$ 2.678,00
73	PAPEL TOALHA, ROLO, (PACOTE COM 2 ROLOS, COM 60 TOALHAS DE TAMANHO MÍNIMO: 22 X 20 CM CADA, 100% CELULOSICAS, FIBRAS NATURAIS	UND	3000	R\$ 6,18	R\$ 18.540,00
74	ESPONJA PARA LIMPEZA TAMANHO APROXIMADO 11X7,4X2,3 DUPLA FACE PCTE COM 60 UND	UND	100	R\$ 92,70	R\$ 9.270,00
75	DESENGRIPANTE SPRAY WHITE LUB SUPER 300ML	UND	48	R\$ 12,36	R\$ 593,28
76	LUVA COZINHA ALTA TEMPERATURA TÉRMICA FORNO INDUSTRIAL EPI	UND	20	R\$ 25,75	R\$ 515,00
77	LUVAS NITRÍLICA NIT380 PUNHO LONGO 45CM TAMANHO G VERDE PAR	UND	10	R\$ 16,48	R\$ 164,80
78	LUVAS NITRÍLICA NIT380 PUNHO LONGO 45CM TAMANHO M VERDE PAR	UND	10	R\$ 16,48	R\$ 164,80
79	LUVAS NITRÍLICA NIT380 PUNHO LONGO 45CM TAMANHO P VERDE PAR	UND	10	R\$ 16,48	R\$ 164,80
80	AVENTAL PARA COZINHA COM TRATAMENTO IMPERMEABILIZANTE INTERNO E TRATAMENTO	PACOTE	150	R\$ 10,30	R\$ 1.545,00

	À TEMPERATURAS NA CAMADA EXTERNA. DESTINA-SE O USO EM COZINHAS E AFINS.				
81	COLHER DESCÁRTAVEL DE MATERIAL PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE PARA SOBREMESA, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	PACOTE	500	R\$ 5,15	R\$ 2.575,00
82	COPOS DESCARTÁVEIS, PARA CAFÉ, CAPACIDADE DE 50 ML, PACOTE C/100 UNIDADES.	UND	500	R\$ 6,18	R\$ 3.090,00
83	CORDA DE NYLON PARA VARAL 100% POLIETILENO Nº10, UNIDADE C/ 10MT CADA.	UND	50	R\$ 5,15	R\$ 257,50
84	ESCOVA DE PIA PEQUENA COM ALÇA COMP APROX:0,10 A 0,15CM E LARG:0,5 A 0,8CM. PLASTICO	PACOTE	80	R\$ 5,15	R\$ 412,00
85	PALITO DE DENTES ROLIÇO DE MADEIRA PACOTE C/ 100 UND EM CAIXA INDIVIDUAL	PACOTE	100	R\$ 1,55	R\$ 154,50
86	PALITOS PARA CHURRASCO PACOTE C/ 50 UND	UND	50	R\$ 4,12	R\$ 206,00
87	PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO, C/ TAMANHO MÍNIMO DE 68 CM X 40 CM.	UND	700	R\$ 4,12	R\$ 2.884,00
88	CABO DE MADEIRA PARA RODO	UND	40	R\$ 4,12	R\$ 164,80
89	TOALHA DE ROSTO, MATERIAL ALGODÃO, 70 CM X 45CM	UND	10	R\$ 18,54	R\$ 185,40
90	PANO DE COPA TAMANHO 60CM X 33CM COMPOSIÇÃO: 70% VISCOSE E 30% POLIESTER AÇÃO BACTERIOSTÁTICO PCT C/ 05 UND	UND	200	R\$ 15,45	R\$ 3.090,00
91	CONJUNTO MOP ÚMIDO COMPOSTO POR BALDE C/ ESPREMEDOR, REFIL DE ALGODÃO ULTRA ABSOLVENTE, CABO DE ALUMÍNIO C/ ENCAIXE E TRAVA.	UND	60	R\$ 154,50	R\$ 9.270,00
92	BALDE COM TAMPA EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 60 l	UND	30	R\$ 46,35	R\$ 1.390,50



	PARA ACONDICIONAR ROUPAS				
93	GUARDANAPO DE PAPEL C/50 FOLHAS. CADA FOLHA COM TAMANHO APROXIMADO DE 22X20CM	UND	1000	R\$ 4,12	R\$ 4.120,00
94	BOBINA PVC PLÁSTICO FILME DE 38 CM X 500 METROS	UND	12	R\$ 51,50	R\$ 618,00
95	PILHAS C MÉDIA LR14 RECARREGAVEL	UND	70	R\$ 15,45	R\$ 1.081,50
96	BATERIAS ALCALINAS 9V	UND	500	R\$ 19,57	R\$ 9.785,00
97	PILHAS DE LÍCIO 3V	UND	500	R\$ 20,60	R\$ 10.300,00
98	LANTERNA DE MÃO HOLOFOTE COM 19 LEDS BRANCO FRIO RECARREGÁVEL BIVOLT DP-1706	UND	20	R\$ 61,80	R\$ 1.236,00
99	CAIXA TÉRMICA 5lts MOR EM POLIPROPILENO INJETADO, TAMPA EM POLIETILENO E ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO	UND	10	R\$ 72,10	R\$ 721,00
100	SAPOLIO CREMOSO DE 250 ML	UND	300	R\$ 10,30	R\$ 3.090,00
101	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA LDE 30LED 2w 48lem30l0000	UND	30	R\$ 51,50	R\$ 1.545,00
102	BALDE SEM TAMPA	PACOTE	50	R\$ 12,36	R\$ 618,00
103	PAPEL HIGIENICO COM FOLHA BRANCA SIMPLES MACIA E ABSORVENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GOFRADA E PICOTADA. COMPOSTO 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, ROLO COM 30 MTOS- PACOTE COM 4 ROLOS	UND	6000	R\$ 6,18	R\$ 37.080,00
104	SACO DE LIXO REFORÇADO 240L AZUL 108X135CM 0,006 PCT 100 UM	KG	2000	R\$ 25,75	R\$ 51.500,00
105	SACOS PLÁSTICOS 50X60 CM PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS, PCT C/ 5 KG	KG	300	R\$ 18,54	R\$ 5.562,00
106	SACO DE LIXO INFECTANTE 60 LITROS REFORÇADO, BRANCO	UND	2000	R\$ 46,35	R\$ 92.700,00



	LEITOSO HOSPITALAR COM 100 UNIDADES				
107	LUVAS EM LÁTEX P/ MERENDEIRA TAMANHO M	UND	150	R\$ 7,21	R\$ 1.081,50
108	LIMPADOR DE VIDRO EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO APROXIMADO DE 500 ML	UND	150	R\$ 10,30	R\$ 1.545,00
109	PILHA PEQUENA ALCALINA TIPO AA	UND	2500	R\$ 6,18	R\$ 15.450,00
110	PÁ DE PLÁSTICO COM CABO LONGO DE AÇO DIMENSÕES SEM CABO 26 X 25 X 8,5CM DIMENSÕES DO CABO 90 X 2,1 X 2,1	UND	30	R\$ 25,75	R\$ 772,50
111	PÁ DE LIXO METAL METÁLICA AÇO GALVANIZADO CABO LONGO 60CM	UND	10	R\$ 12,36	R\$ 123,60
112	CARRO KIT PARA LIMPEZA HOSPITALAR CONTENDO 01 CARRO FUNCIONAL AMÉRICA, 01 BALDE DOBLÔ 30 LITROS – 2 ÁGUAS, 01 CABO TELESCÓPICO – 1,40 M, 01 GARRA PLÁSTICA EURO, 01 REFI L LOOP COM CINTA 320 G, 01 PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, 01 PÁ POP, 01 CONJUNTO MOP PÓ – 60 CM.	UND	3	R\$ 1.648,00	R\$ 4.944,00
113	VASSOURÃO DE PALHA COM CABO DE MADEIRA	UND	100	R\$ 25,75	R\$ 2.575,00
114	ROLO BOBINA DE FILME PVC PLÁSTICO 28X300 METROS	UND	250	R\$ 46,35	R\$ 11.587,50
115	MOP PÓ EURO COMPLETO 60 CM ARMAÇÃO CABO RETRÁTIL E REFIL	UND	15	R\$ 154,50	R\$ 2.317,50
116	BOBINA PVC PLÁSTICO FILME DE 28 CM X 300 METROS	UND	250	R\$ 46,35	R\$ 11.587,50
117	PANO DE CHÃO SECO ALVEJADO MÉDIO 48CM X 68CM	UND	1000	R\$ 10,30	R\$ 10.300,00
118	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 9CM BRANCO 300MTS 100% CELULOSE	UND	500	R\$ 53,56	R\$ 26.780,00
119	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS, 100% CELULOSE 20CM X 21CM CX FARDO COM 5	UND	200	R\$ 20,60	R\$ 4.120,00
120	SECADOR DE MÃOS ACIONAMENTO	UND	5	R\$ 1.030,00	R\$ 5.150,00

	AUTOMÁTICO; TENSÃO/FREQUÊNCIA: 220V / 60HZ - TOMADA DE 250~ 10A; POTÊNCIA: 884W (QUENTE); FLUXO DE AR: 130M³/H OU 36,11 L/S; TEMPO DE SECAGEM:10 A 12 SEGUNDOS (RESISTÊNCIA LIGADA) / 20 A 30 SEGUNDOS (RESISTÊNCIA DESLIGADA); NÍVEL DE PROTEÇÃO: IP23; MOTOR: 38.000 RPM NÍVEL SONORO (EM 1M): 80 DECIBÉIS MEDIDAS APARELHO: A=256 X P=102 X L= 174 MM GARANTIA: 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO FILTRO: ANTIBACTERIANO.				
121	SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO INJETADA EM PLÁSTICO ABS BRANCO	UND	50	R\$ 51,50	R\$ 2.575,00
122	VALVULA DOSADORA DE SABONETEIRA DISPENSER	UND	100	R\$ 36,05	R\$ 3.605,00
				TOTAL	R\$ 1.232.225,87

Certos do atendimento, agradecemos desde já.

PROPONENTE: REGINALDO TOME DE SOUZA

CNPJ: 35.485.440/0001-60

ENDEREÇO: RUA CICERO FAUSTINO DA SILVA ,271-CENTRO

CIDADE: LAGOA SECA UF: PB

Reginaldo Tomé de Souza

35.485.440/0001-60

Reginaldo Tomé de Souza

Rua Cicero Faustino da Silva, 271-A

Centro - Cep. 58.117-000

Lagoa Seca - Paraíba